2022 年 9 月 15 日

浜松市天竜区二俣町阿蔵 114-2

天竜浜名湖鉄道株式会社

報道関係者各位

天竜二俣駅の車両基地における

転車台体験ツアーのリニューアルオープンについて

天竜浜名湖鉄道株式会社（本社：浜松市天竜区、社長：松井宜正）は、平成 21 年 8 月から催行してい

る転車台体験ツアー（「転車台＆鉄道歴史館見学ツアー」及び「洗って!回って!列車でＧＯ!乗車体験ツ

アー」）について、鉄道歴史館等を改修の上、下記のとおりリニューアルオープンします。

記

１ オープン日時  令和 4年 10月 1日（土）10時 50分開始のツアーから

 ※オープンに先立ち、プレス及び関係者の皆様への内覧会を 9時 30分より実施します。

２ 車両基地改修の内容

(1) 鉄道歴史館内の改装

国鉄二俣線時代（昭和 15 年全線開通）から現在に至るまでの天浜線の歴史、取組みが分かるよう

に、時代に沿った特色ある展示品を配置するなどしてリニューアルします。

(2) 転車台周りの見学ルートの舗装等

 雨の日には足場が悪くなっていた転車台周りを舗装等し、安全に見学いただけるようにします。

(3) 国の登録有形文化財となっている車両基地内の各施設に説明看板を設置

 看板設置により、車両基地内の歴史的な価値を有する施設をツアー参加の皆様にご説明します。

NEWS RELEASE

※ 写真は改装前の鉄道歴史館内

※ 改修期間

9/16(金)～9/30(金)

 4 リニューアル後のツアー料金

  (1) ガイドと歩いていく！転車台＆鉄道歴史館見学ツアー 大人 600円 小人 300円

  (2)  洗って!回って!列車でＧＯ!乗車体験ツアー 大人・小人 900円

   ※ (1)、(2)いずれの参加券にも天竜二俣駅売店「てんはまや」で使える 100円分のお買い物券付き！

（当日限り有効・切り離し無効）

   ※ 天浜線を利用してツアーに参加してくださった方には、天浜線の「鉄カード」をプレゼント！

 ５ その他

車両基地の改修に伴い、9/26（月）～9/30（金）は、現行ツアーの催行を中止します。

（9/16（金）～9/25（日）は、鉄道歴史館内部の見学を除いてツアーを催行）

【本件のお問い合わせ先】

天竜浜名湖鉄道株式会社 営業課 井口・生熊 TEL 053-925-2276

天竜浜名湖鉄道公式サイト  https://www.tenhama.co.jp/

https://www.tenhama.co.jp/